



SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Informe Mensual De Almacén General, Despensa Y Medicina

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

ALMACEN GENERAL

ESTABLECIMIENTO PAPELERIA

REGION O

AREA DE SALUD II

MES ABRIL 2018

ARTICULO -1-	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR -3-	ENTRADA -4-	EXISTENCI A FINAL -5-	TOTAL CONSUMIDOS (3+4)-5 -6-	VALOR UNITARIO -7-	VALOR TOTAL (6X7) -8-
ALMOHADILLA P/SELLO	UNID	9		9	0	89.25	
ALMOHADILLA P/MOUSE	UNID	4		4	0	100.00	
ACORDEON /CARPETA	UNID	6		6	0		
ARCHIVADOR BINDING GASE	UNID	0	12	0	12	266.00	3,192
BOLIGRAFO AZUL	UNID	17	320	76	261	76.14	19,875.54
BANDEJA DE ESCRITORIO	UNID	0		0			
BORRADORES BROTHER	UNID	3		3			
BORRADORES PANASONIC	UNID	5		5			
CINTA BORRADORES KORES	UNID	3		3			
BRAZALETE PRESION ARTERIA ADULTO	UNID	0	6	0	6	4,312.00	25,872
BLOCK DE FACT. MED. GAST. EMERG.	BLOCK	0	150	0	150	160.00	24,000
CD	UNID	35	100	100	35	23.00	805
CLIPS GRANDE	UNID	24		10	14	28.38	397.32
CLIPS PEQUEÑOS	UNID	21		14	7		
COQUI	UNID	11		4	7	125.00	875.00
CORRECTOR NORMAL	UNID	0	60	37	23	38.00	874.00
CORRECTOR DE LAPIZ	UNID	0	60	55	5	45.00	225.00
CINTA BROTHER	Cajitas	14		12	2	550.00	1,100
CINTA MAQUINA NEGRA	UNID	12		12			
CINTA ADHESIVA GRANDE	UNID	365		362	3	95.00	285
CALCULADORAS NORMAL	UNID	7		4	3	490.00	1,470
CHINCHE	UNID	0	30	29	1	125.00	125
CARTUCHO HP 21 NEGRO	UNID	7		6	1	1,400.00	1,400.00
CARTUCHO HP 22 COLOR	UNID	12		11	1	1,400.00	1,400.00
CARTUCHO HP 145 NEGRO	UNID	32		32		1,800.00	
CARTUCHO HP 146 COLOR	UNID	25		25		1,800.00	
CARTUCHO HP 122 COLOR	UNID	7	3	10		1,400.00	
CARTUCHO HP 122 NEGRO	UNID	0	10	10		998.00	
CARTUCHO 41 COLOR	UNID	7		7		1,800.00	
CARTUCHO 41 NEGRO	UNID	7		7		1,800.00	
CARTUCHO 40 NEGRO	UNID	7		7			
CARTUCHO 664 COLOR	UNID	1		0	1	1,400.00	1,400.00
CARTUCHO 60 NEGRO	UNID	2		2		1,400.00	
CARTUCHO HP 75 COLOR	UNID	17		17		2,800.00	
CARTUCHO 74 NEGRO	UNID	22		22		1,800.00	
CARTUCHO 662 COLOR	UNID	6		6		1,400.00	

CARTUCHO 662 NEGRO	UNID	2	10	12		1,400.00	
CUENTA FACIL CERA DE DEDO	UNID	11		7	4	125.00	500
CARTULINA DE COLORES	UNID	200		200		5.93	
CREYONES FINO	PAQ	0		0			
CREYONES GRUESOS	UNID	64		0	64	45.00	2,880.00
CINTA PANASONIC	UNID	0		0			
CINTA ESPON 350XL	UNID	6		3	3	216.00	648.00
CINTA ESPSON 1X 350 RINSON	UNID	10		10			
CABLE UTP CAK	UNID	0		0		3,495.77	
CPU	UNID	0	1	0	1	4,900.00	4,900.00
DVD	UNID	138		88	50	20.00	1,000.00
EGA	UNID	21		17	4	90.00	360.00
ENCUADERNACION ESPIRAL 8/2X 11	UNID	0	6	0	6	750.00	4,500.00
ETIQUETA PARA FOLDER	CAJA	9		8	1	200	200
FELPA ROJO	UNID	43		36	7	190.00	1,330.00
FOLDER NORMALES	UNID	34	50	0	84	400.00	33,600.00
FOLDER DE COLORES	UNID	0		0			
GOMITAS	UNID	46		18	28	52.00	1,456.00
GRAPAS	UNID	0	50	15	35	54.00	1,890.00
GRAPAS YUMBO	UNID	3		3			
GOMA D/ BORRAR	UND	15		1	14	15.00	210
GRAPADORAS	UNID	0		0		460.00	
GANCHO ASSCO	UNID	7		3	4	117.54	470.16
HOJAS DPTO DE ANESTESIOLOGIA/PROT	RESMA	0	35	17	18	750.00	13,500.00
SACA PUNTA DE METAL	UNID	0	48	33	15	15.00	225.000

ARTICULO -1-	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR -3-	ENTRADA -4-	EXISTENCIA FINAL -5-	TOTAL CONSUMIDOS (3+4)-5 -6-	VALOR UNITARIO -7-	VALOR TOTAL (6X7) -8-
LIBRO REGISTRO DE PACIENTE INTERNO	UNID	3		3		1,800.00	
LIBRO REGISTRO PACIENTE DE LAB. CLINICO	UNID	1		1		3,500.00	
LIBRO DE CONTROL DE VIROLOGIA	UNID	4		3	1	1,800.00	1,800.00
LIBRO Y REGISTRO REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	UNID	2		2		3,500.00	
LIBRO REPORTE POLICIA	UNID	2		2			
LIBRO RECORD DE OPERACIONES Y ANESTESIAS DEL CENTRO DE SALUD INTEGRADO	UNID	2		2		3,500.00	
LIBRO DE CONTROL DE CONSULTA DE SEGUROS	UNID	4		3	1	1,800.00	1,800.00
LIBRO ANTEPROYECTO PRESUPUESTO AÑO	UNID	1		1		1,800.00	
LIBRO CONTROL QUIMICA	UNID	1		1	1	1,800.00	1,800.00
LIBRO CONTROL TIPIFICACIONES SANQUINA	UNID	5		5		1,800.00	
LIBRO DE CONTROL DE TIPIF. SANGUINEA	UNID	3		3		1,800.00	
LIBRO NOTIFICACION DE HIV	Millar	8		8		1,800.00	
LIBRO CONTROL EGRESO E INGRESO	UNID	8		8		1,800.00	
LIBRO CONTROL COPROLOGICO	UNID	5		5		1,800.00	
LIBRO CONTROL HEMATOLOGIA	UNID	4		4		1,800.00	
LIBRO CONTROL DE BANCO DE SANGRE	UNID	4		4		1,800.00	
LIBRO CONTROL HORARIO DEL PERS.DE LABORATORIO CLINICO	UNID	3		3		1,800.00	
LIBRO CONTROL OPERACIÓN Y ANESTESIA UNID. PEDIATRIA	UNID	3		3		1,800.00	
LIBRO CONTROL CIRUGIA MENOR	UNID	3		3		1,800.00	
LIBRO REGISTRO DE CENSO DARIO PACINT.	UNID	7		7		1,800.00	
LIBRO DE CONTROL MATERIA RX Y YESO	UNID	1		1			
LIBRO CONTROL DE EMERGENCIA	UNID	2		0	2	3,200.00	6,400.00
LIBRO MAYOR SUB. DIARIO DE CAJA AYUDA Y DONACION	UNID	9		9		1,800.00	
LIBRO CONTROL RECUPERACION	UNID	8		8		1,800.00	
LIBRO DE CADAVERES DE LA MORQUE	UNIS	3		3		1,800.00	
LIBRO CONTROL DE ORINA	UNID	1		1		1,800.00	
LIBRO CONTROL DE ADMISION	UNID	5		5		1,800.00	
LIBRO DE CONTROL LABORATORIO DE EMERG	UNID	2		1		1,900.00	
LIBRO CONTROL CAJA CHICA	UNID	6		6		1,800.00	
LIBRO REGISTRO DE FUNCIONES	UNID	14		14		1,800.00	
LIBRO CONTROL ENTRADA Y SALIDA MANT.	UNID	2		2		1,800.00	
LIBRO CONTROL PLACA RADIOGRAFIA	UNID	0		0			

ARTICULO -1-	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR -3-	ENTRADA -4-	EXISTENCIA FINAL -5-	TOTAL CONSUMIDOS (3+4)-5 -6-	VALOR UNITARIO -7-	VALOR TOTAL (6X7) -8-
LAPIZ DE CARBON	UNID	600		95	505	96.00	48,480.00
LIBRETA GRANDE	UNID	0	30	24	6	37.00	222.00
LIBRETA PEQUEÑA	UNID	0	60	56	4	20.00	
LIBRO RECORD 300 PAG.	UNID	15		2	13	370.00	4,810.00
LIBRO RECORD 500 PAG.	UNID	4		1	3	256.00	768.00
LETRERO IMP. VINIL R. 3MM 12X8 /SALIDA	UNID	0	11	0	11	675.00	7,425.00
LETRERO IMP. // ESCALERA EMERG.	UNID	0	11	0	11	675.00	7,425.00
LETRERO IMP SALIDA EMERG.	UNID	0	21	0	21	675.00	14,175.00
LETRERO IMP. FLECHA	UNID	0	21	0	21	675.00	14,175.00
LETRERO IMP. PUNTO DE REUNION	UNID	0	4	0	4	675.00	2,700.00
MAKINGTAPE ANCHA	UNID	0		0		125.00	
MAKINGTAPE ESTRELLA	UNID	223	358	502	79	62.5	4,937.5
MEMORIA USB	UNID	7		0	7	676.85	4,737.95
MASCOTA	UNID	0	60	46	14	55.00	770.00
MOUSE	UNID	0	20	19	1	295.00	295.00
MESA PARA COMPUTADORAS	UNID	0		0		1,620.00	
REGLAS	UNID	22		19	3	15.00	45.00
RESALTADORES COLORES	UNID	118		89	29	51.00	1,479.00
ROLLO PAPEL MAQUITA SUMADORAS	UNID	26		26			
ROLLO DE PAPEL FARMACIA	UNID	5		5			
ROLLO PAPEL SONY SONOGRAFIA	UNID	0	5	0	5	1,430.88	7,154.40
ROLLO D/PAPEL CRACK 24 MARRON	UNID	37	80	88	29	1,300.00	37,700.00
ROLLO D/ PAPEL CRACK 24 BLANCO	UNID	8	80	55	33	1,600.00	52,800.00
ROLLO D/ PAPEL CRACK 40 PUG.	UNID	19	80	56	43	2,350.00	101,050.00
ROLLO DE PAPEL DE CAMILLA /PROMESE	UNID	183	100	280	3	95.99	287.97
PAPEL DE CARBON	fardo	9	10	16	3	490.00.	1,470.00
PAPEL DE PERIODICO	UNID	2		0	2	205.00	410.00
PAPEL TIMBRADO	RESMA	40		35	5	1,350.00	6,750.00
PAPEL BON 20/2X11	UNID	52	200	53	199	275.00	54,725.00
PAPEL BON 20/2X13	UNID	1		0	1	360.00	360.00
PAPEL BON 20/2X14	UNID	2		0	2	380.00	760.00
PILA DOBLE AA	UNID	121		25	96	29.45	2,827.20
PILA TRIPLES AAA	UNID	8		4	4	225.00	900.00
PILA MEDIANA	UNID	35		14	21	420.00	8,820.00
PILA GRANDE	UNID	57		57		425.00	
PENDAFLEX	UNID	4		4			
PERFORADORA		8		8	4	560.00	2,240.00
PAPEL BLOCK CONDUCE EMERG.8.5X5	BLOCK	0		0		127.00	
PAPEL BLOCK CONDUCE CIRUGIA	BLOCK	0		0		127.00	
PLACA DE RECONOCIMIENTO	UNID	0		0		1,160.00	

PAPEL FORMA CONTINUA CON COPIA	CAJA	0	10	7	3	1,300.00	3,900.00
PAPEL FORMA // SIN COPIA	CAJA	4	8	10	2	1,652.00	3,304.00
SOBRE MANILA 10X12	CAJA	0		0			
SOBRE MANILA 14X14	CAJA	1		1			
SOBRE MANILA 14X17	CAJA	400		300	100	11.62	1,162.00
SOBRE no. Tipo CARTA BLANCA	CAJA	0	3	3		980.00	
SELLO PRETINTADO REDONDO	UNID	0	3	0	3	1,500.00	4,500.00
POSTIL	UNID	0		0			
PAPEL GRADO M. MIXTO 6X100	UNID	0	50	26	24	1,150.00	27,600.00
PAPEL GRADO M. MIXTO 16X100	UNID	60		54	6	1,150.00	6,900.00
PAPEL GRADO M. MIXTO 8X10	UNID	0	50	30	20	1,450.00	29,00.00
SENSORES PARA PACIENTES	UNID	0	6	0	6	4,900.00	29,400.00
TONER CANON 85A	UNID	11		2	9	2,200.00	19,800.00
TONER CANON 280 ^a /19	UNID	25		13	12	2,200.00	26,400.00
TONER CANON 278 ^a /128	UNID	48		9	39	2,200.00	85,800.00
TONER CANON 116 NEGRO	UNID	5		5	0	2,500.00	2,500.00
TONER CANON 116 AMARILLO	UNID	7		5	2	2,500.00	5,000.00
TONER CANON 116 MAGENTA	UNID	8		5	3	2,500.00	7,500.00
TONER CANON118 NEGRO	UNID	10		6	4	3,900.00	15,600.00
TONER CANON 118 AZUL	UNID	10		5	5	3,900.00	19,500.00
TONER CANON118 AMARILLO	UNID	7		5	2	3,990.00	7,800.00
TONER CANON 118 MAGENTA	UNID	10		5	5	3,900.00	19,500.00
TONER LHCF 283	UNID	1		1			
TONER 83A	UNID	2		2			
TONER Q2612A	UNID	4		3	1	2,500	2,500.00
TONER 530A	UNID	1		1			
TARJETA PARA OLTALMOLOGIA	BLOCK	0		0			
TINTA PARA SELLO TINTADO	UNID	2		2	2	27.79	55.58

ARTICULO -1-	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR -3-	ENTRADA -4-	EXISTENCIA FINAL -5-	TOTAL CONSUMID OS (3+4)-5 -6-	VALOR UNITARIO -7-	VALOR TOTAL (6X7) -8-
TICKES	UNID	10		10			
TECLADO	UNID	12		11	1	1,850	
HOJAS DE TEMPERATURA	RESMA	30		13	17		
HOJAS DE EXAME DE FUNCION	RESMA	20	20	34	6	600.00	3,600.00
HOJAS DE HISTORIA CLINICA	RESMA	30		17	13	600.00	7,800.00
HOJAS DE DESCRIPCION QUIRURGICA	RESMA	0	30	27	13	600.00	7,800.00
HOJAS DIAG.EVALUACION ADONTOLOGIA	RESMA	0	4	4		900.00	
HOJAS DE CENSO DIARIO	RESMA	0	10	10		900.00	
HOJAS ALTA PENTICION	RESMA	0	30	30		600.00	
HOJAS DE EVALUCION DEL DESEMPEÑO DE RESIDENTE	RESMA	0	10	10		900.00.	
HOJAS INFORME DE ATENCION D.	RESMA	0	4	4		900.00	
HOJAS RAYOS X	RESMA	30		12	18	900.00	16,200
HOJAS INTER- CONSULTA	RESMA	30		14	16	600.00	9,600
HOJAS SIGNOGRAMA	RESMA	20		15	5	900.00	4,500
HOJAS ASIGNACION DE TRABAJO PERSONAL DE ENFERMERA	RESMA	5		5			
HOJAS LISTA DE VERIFICACION DE LA SEGURIDAD DE LA CIRUGIA	RESMA	15		15			
HOJAS DEPARTAMENTO DE OLTALMOLOGIA	RESMA	20		15	5	900.00	4,500.00
HOJAS JURICIAL	RESMA	9		9			
HOJAS SERVICION NACIONAL DE SALUD	RESMA	8		8			
HOJAS INFOME DARIO DE SALA HOSP.	RESMA	7		7			

ARTICULO -1-	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR -3-	ENTRADA -4-	EXISTENCIA FINAL -5-	TOTAL CONSUMID OS (3+4)-5 -6-	VALOR UNITARIO -7-	VALOR TOTAL (6X7) -8-		
HOJAS DE ENFERMERAS	RESMA	0	58	23	35	700.00	24,5000.00		
HOJAS DE ANALITICA	BLOCK	900		700	200	100.00	20,00.00		
HOJAS INFOME DE SALA HOSP.	RESMA	7		7					
HOJAS JURIDICAL	RESMA	9		9					
HOJAS DE SERVICION NACIONAL DE SALUD	RESMA	8		8					
HOJAS DE LISTA DE VERIFICACION DE LA SEGURIDAD CIRUGIA	RESMA	15		15					
HOJAS DEPARTAMENTO DE OLTALMOLOGIA	RESMA	20		15	5	700	3,500.00		
HOJAS DE RESETARIO	BLOCK	900		725	175	100	17,500.00		
HOJAS UNID CLINICA DE YESO	RESMA	0	5	5		900.00			
HOJAS DPTO DE ANESTESIOLOGIA	RESMA	35		17	18	750.00	13,500.0		
HOJAS DE EVULUCION	RESMA	5	20	0	25	900.00	22,500.0		
HOJAS DTO FACT. Y SEGURO	RE4SMA	0	10	10		900.00			

VALOR TOTAL.1, 026,715.62

ADMINISTRACION

ENC. ALMAC

Elaborado Por, MARIBEL TRONCOSO

Responsable: De Despacho